
UCHWAŁA NR XXXVIII/229/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Miejska w Miejskiej Górce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że Rada Miejska w Miejskiej Górce nie jest właściwa do rozpatrzenia petycji w sprawie 
naprawy programów ochrony powietrza. Żądanie zgłoszone w petycji nie mieści się w zakresie zadań 
i kompetencji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce. 

2. Petycję zgodnie z właściwością przekazuje się do rozpatrzenia Sejmikowi Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73838AFC-01E0-42C9-9B78-CAF243950C19. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 marca 2022 roku do biura Rady Miejskiej w Miejskiej Górce wpłynęła petycja w sprawie naprawy 
programów ochrony powietrza. 

Składający petycję domaga się wszelkich działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał: 

-Uchwała Nr XXI/391/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie 
określenia Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej; 

-Uchwała Nr XXI/392/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie 
określenia Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz; 

-Uchwała Nr XXI/393/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie 
określenia Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska. 

Po dokonaniu analizy wniesionej petycji, wobec tak sformułowanej w niej treści, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji stwierdziła, że Rada Miejska w Miejskiej Górce nie może zajmować się wniesionym żądaniem. 
Przedmiotem petycji jest żądanie podjęcia rozstrzygnięć, które nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji 
Rady Miejskiej. 

Ww. uchwały zostały podjęte przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego i ewentualna zmiana ich treści 
leży w kompetencji tego organu. 

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji i zostanie 
ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73838AFC-01E0-42C9-9B78-CAF243950C19. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



